

AI 2022-0144

**2^{de} Nota van Inlichtingen
Aanpak Japanse duizendknoop**

2^{de} Nota van Inlichtingen

Al 2022-0144 Aanpak Japanse duizendknoop

1 Vragen en antwoorden

Nr.	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
1	Raamovereenkomst 8.7	T.b.v. perceel 1 & 2 stelt u dat de facturatie als volgt dient plaats te vinden; 15% bij Opdrachtverlening, 75% na Oplevering Nadere Opdracht en akkoord OG en 10% na het verstrijken van de Garantietermijn van 12 maanden na Oplevering. Hierdoor ontstaat de situatie dat het overgrote deel (90%) van de Som gefactureerd mag worden na het leveren van de prestatie. Gelet op grootte van de som en de duur van de Overeenkomst/Nadere Opdrachten, verzoeken wij dit te wijzigen in: 15% bij Opdrachtverlening, 75% lopende de uitvoering in facturatie termijnen van 4 weken en 10% na het verstrijken van de Garantietermijn van 12 maanden na Oplevering.	In geval een project een langere periode bestrijkt kan facturatie lopende de uitvoering plaatsvinden. Deze facturatie is slechts mogelijk over uitgevoerde werkzaamheden en niet vaker dan eens per 8 weken. De facturatie ziet er dan als volgt uit: 15% bij Opdrachtverlening, 75% lopende de uitvoering in facturatie termijnen van 8 weken en 10% na het verstrijken van de Garantietermijn van 12 maanden na Oplevering.
2	Raamovereenkomst paragraaf 4.2 Duur	Hier wordt aangegeven dat Gemeente de overeenkomst éézijdig kan verlengen. Als Opdrachtnemer zouden wij ook hierin onze wensen willen aangeven voor het eventueel wel/niet verlengen. Graag dit punt aanpassen dat verlenging kan bij wederzijds goedkeuring.	Akkoord, verlenging geschiedt bij wederzijdse goedkeuring.
3	inkoopvoorwaarden	Voor perceel 3 en 4 hanteert uw gemeente verschillende inkoopvoorwaarden. Dit terwijl beide percelen zien op advies- en ingenieursdiensten. Wij verzoeken u op beide percelen de Bepalingen Amsterdam, versie 1 maart 2022 van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?	De gemeente gaat niet akkoord met uw voorstel.
4	artikel 14 Algemene Inkoop-voorwaarden	Voor perceel 3 hanteert uw gemeente de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Amsterdam. Daarin is de aansprakelijkheid op geen enkele wijze beperkt. De door uw gemeente gestelde voorwaarden zijn helaas niet zonder meer acceptabel voor ons, omdat onze aansprakelijkheid in artikel 14 op geen enkele wijze contractueel wordt beperkt. Onbeperkte aansprakelijkheid is niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten, gelet op de aard en omvang daarvan en overigens op grond van de Aanbestedingswet 2012 en de daarbij horende Gids Proportionaliteit ook niet toegestaan. Wij wijzen u in dat kader op advies nr. 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts waarin werd geoordeeld dat de aanbestedende dienst met een gelijke bepaling disproportioneel en in strijd met Voorschrift 3.9 D lid 1 Gids Proportionaliteit handelde. Tot slot is het niet mogelijk om je volledig te verzekeren tegen een niet contractueel beperkte aansprakelijkheid. Wij verzoeken u dan ook om in afwijking op artikel 14 onze aansprakelijkheid voor deze opdracht te limiteren tot driemaal de opdrachtsom. Dit overigens in overeenstemming met de Bepalingen Amsterdam, versie 1 maart 2022. Kunt u hiermee instemmen? Mocht dit niet het geval zijn, dan verzoeken wij u op enige andere wijze de aansprakelijkheid contractueel te beperking in redelijke verhouding tot de opdrachtsom.	De gemeente gaat akkoord met het volgende: De door de opdrachtnemer te vergoeden schade per opdracht wordt beperkt tot een bedrag gelijk aan drie maal de opdrachtsom met maximaal van € 2.500.000,- (zegge: twee en een half miljoen euro) per opdracht.
5	Bepalingen Amsterdam	Op grond van artikel 15 lid BA op DNR 2011 geldt dat de door de adviseur te vergoeden schade per opdracht beperkt is tot een bedrag gelijk aan drie maal de advieskosten met maximaal van € 2.500.000,- (zegge: twee en een half miljoen euro) per opdracht. Wij nemen aan dat met “per opdracht” in deze bepaling bedoelt, “per nadere opdracht” onder de raamovereenkomst. Kunt u dat bevestigen?	Wij bevestigen dat in deze bepaling met ‘per opdracht’ is bedoeld ‘per nadere opdracht’.
6	Bepalingen Amsterdam	Op grond van artikel 56 BA op DNR 2011 worden de advieskosten op declaratie van de adviseur betaald per fase, na afronding en goedkeuring van die fase. Op dit moment is niet voorzienbaar hoe fases er binnen nadere overeenkomsten uit komen te zien. Bij omvangrijke fases is het mogelijk niet proportioneel dat pas achteraf, na afronding en goedkeuring.	Akkoord. De aanvulling 0.1 bij artikel 56 BA op DNR 2011 vervalt en artikel 56 lid 1 DNR 2011 wordt gehandhaafd. Daarnaast wordt de tekst in het PvE, art. 4.3 wordt als volgt aangepast: 1. Opdrachtnemer levert per deelopdracht een offerte aan

2^{de} Nota van Inlichtingen

AI 2022-0144 Aanpak Japanse duizendknoop

		Wij verzoeken u om die reden artikel 56 lid 1 DNR 2011 te handhaven (en uw aanvulling o.1 bij artikel 56 BA op DNR 2011 te laten vervallen), zodat partijen per nadere opdracht een betalingsschema overeenkomen. Bent u daartoe bereid?	betreffende Opdrachtgever (zie inschrijfstaat) inclusief betalingstermijnen. 2. Opdrachtnemer levert jaarlijks een offerte voor 'overige kosten' (zie inschrijfstaat) en 'algemene posten' (zie paragraaf 4.2.3 lid 4) inclusief betalingstermijnen.
7	Perceel 1 & 2	Hoofdstuk 3; Saneren Japanse Duizendknoop. I.) U zegt dat grondlevering in principe geleverd wordt door de Grondbank. II.) Onder het kopje Grond machinaal uitgraven wordt vermeld dat afvoer van grond ook in principe via de Grondbank plaatsvindt. III.) In de inschrijfstaat wordt gevraagd om transport (en afvoer) grond met JDK resten naar een erkende verwerker af te prijzen. Kan er, gelet op het bovenstaande, meer duidelijkheid worden verschaft over de grondstromen bij deze aanbesteding? Welke posten verlopen in principe via de Grondbank en welke grondstromen komen ter beschikking ON?	De gemeente Amsterdam heeft voorkeur haar grondstromen met tussenkomst van de Grondbank te organiseren. Omdat voor verwerking niet standaard gebruik gemaakt kan worden van de diensten van de grondbank, vragen wij inschrijvers in de inschrijfstaat een prijs af te geven voor het transport en de afvoer van met Japanse Duizendknoop vervuilde grond naar een erkend verwerker.
8		Kunt u risico 2 nader toelichten? Wat ziet u hier als oorzaken en gevolg?	Met betrekking tot het risico beschreven in hoofdstuk 5.3.3 2. Groeiplaats is bij start uitvoering groter dan tijdens gezamenlijk veldbezoek of bij opdrachtverlening. ', kan worden opgemerkt dat een situatie denkbaar is dat bij aanvang werkzaamheden een groeiplaats groter is dan bij het eerder afgelegde veldbezoek. Hiervoor zijn meerdere oorzaken denkbaar. Te denken valt aan meetfouten, administratieve fouten of door het verstrijken van tijd. Het gevolg is dat de groeiplaats groter is dan door ON gecalculeerd en voorbereid.
9	sub-criterium 3	Is het toegestaan bij sub-criterium 3 een (extra) bijlage toe te voegen? Dit om onze visie op het processchema te kunnen verwerken en zichtbaar te maken?	De uitwerking van dit onderdeel mag een omvang hebben van maximaal 4 (i.p.v. 3) pagina's (enkelvoudig) op A4 formaat (exclusief voorblad, inhoudsopgave en inclusief figuren, illustraties, bijlagen e.d.).
10	Bijlage 7 beschrijving werkgangen: root reset	Zijn er eisen aan het toe te passen (plastic) folie?	De eis is dat de toegepaste folie geschikt is voor toepassing op de locatie, ondoordringbaar voor de wortels van Japanse Duizendknoop, water doorlaatbaar, indien nodig te verbinden aan een aansluitend deel. Wij eisen een kwaliteit die vergelijkbaar is met een product dat op de markt verkrijgbaar is onder de naam Bontec SNW 40UV.
11	Bijlage 7 beschrijving werkgangen: toplaag afgraven en afvoeren / folie aanbrengen	Zijn er eisen aan het toe te passen (plastic) folie?	Zie antwoord bij vraag 10.
12	Inschrijfstaat: Transport en afvoer van grond met milieu hygiënisch vervuilde grond naar erkend verwerker	Afvoer naar erkend verwerker, deze post is dus inclusief stortkosten hoewel de mate van vervuiling niet bekend is, dit is ons inziens niet af te prijzen	Ja, deze post is inclusief stortkosten. Wat betreft de mate van vervuiling: Geen chemische vervuiling, slechts jdk-besmet.
13	Inschrijfstaat: transport grond met JDK resten naar erkend verwerker	Dit betreft transport van grond, voor wie zijn de stortkosten?	Opdrachtnemer.
14	Inschrijfstaat: Plaatsen bebording	Van wat voor borden dienen wij uit te gaan, herbruikbare TVM borden?, tekstborden?, schrikheken?	Deze post vervalt. De gewijzigde inschrijfstaten van perceel 1 en perceel 2 zijn bijgevoegd. Inschrijvers dienen deze gewijzigde inschrijfstaten in te vullen en in te dienen bij hun inschrijving.
15	Inschrijfstaat: opstellen BLVC plan	Dienen de kosten van VICTOR hierin te worden meegenomen?	Kosten/Leges Victor hoeven hierin niet te worden meegenomen.

2^{de} Nota van Inlichtingen

AI 2022-0144 Aanpak Japanse duizendknoop

16	Inschrijfdatum	Overheden en specifiek de gemeente Amsterdam eisen eind van het (boek) jaar zeer veel administratie en overzichten van haar aannemers. Voor de kleine ondernemer ontbreekt de tijd om tenders gedegen uit de zoeken en financieel te onderbouwen en een inschrijfkeuze te maken. Het verzoek de aanbesteding uit te stellen naar medio week 2.	Er is begrip voor de wens de planning aan te passen. Toch is na beraad besloten niet aan deze wens tegemoet te komen. Reden voor dit besluit is dat de inschrijving van de percelen 1 t/m 4 gekoppeld zijn en uitstel een hoog risico vormt voor de voorbereidingen van het nieuwe sanerings- en bestrijdingsseizoen.
17	Inschrijvingsperiode /-datum	We willen de gemeente Amsterdam vragen of het mogelijk is om de inschrijvingsperiode te verlengen en de inschrijfdatum naar medio/eind januari 2023 te verschuiven. De laatste 5-6 weken van het jaar zijn voor veel MKB ondernemers in het Groen een enorm drukke/hectische periode. Veel opdrachten moeten voor het einde van het jaar afgerond en gefactureerd zijn. Daarnaast willen veel opdrachtgevers (vooral overheden) de budgetten opmaken voor het einde van het jaar of vragen allerlei (financiële)overzichten. Daarmee loopt het werk aan het einde van het jaar enorm op. Er moet enorm veel werk verzet worden op de financiële administratie en zo'n groot bestek als deze komt dan slecht uit. Als kleine lokale onderneming willen we graag wel de tijd hebben om een bestek goed te lezen/beoordelen om een goede afweging te kunnen maken m.b.t. wel/niet inschrijven, maar nu ontbreekt het ons aan tijd. Daarnaast zijn wij laatste week van het jaar en eerste week van het nieuwe jaar gesloten altijd gesloten (o.a. i.v.m. VCA-keuringen materieel en onderhoud machinepark, afsluiting boekjaar en natuurlijk gewoon even vakantie). Dit bestek vergt veel inleeswerk en calculatie om een goede inschrijving te kunnen doen.	Zie antwoord op vraag 16.
18	Certificering 4.2.3-5	Wij willen graag inschrijven met ons zusterbedrijf. Nu beschikken zij op dit moment van inschrijven nog niet over de vereiste VCA-certificering, in week 1 van 2023 is dit wel het geval. Kunt u instemmen met het feit dat wij met onze certificeringen inschrijven en dat de VCA certificering van ons zusterbedrijf in week 1 wordt aangeleverd?	Akkoord.

2 Bijlagen:

- 1- Gewijzigde inschrijfstaat Perceel 1;
- 2- Gewijzigde inschrijfstaat Perceel 2.